

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель директора-  
главный инженер филиала ПАО  
"МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

С.А. Решетников

"12" 09 2019 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на ремонт вакуумных выключателей

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ВУЕР_ТО_П С-5-1-1 5.1.1.	Внешний осмотр: Выкумные выключатели 6-10 кВ	1 выключа тель	10	2,91	2,91			29,1	29,1			0,3	3		
2	ВУЕР_Д_П С-5-5-1-2	Измерение сопротивления токоведущих контуров вакуумного выключателя до 35 кВ постоянному току	1 выключа тель	10	74,84	16,66	58,18		748,4	166,6	581,8		1	10	0,5	5
3	БЦ5-060601 0101 Доп.6	Ремонт вакуумных выключателей, класс напряжения: 6-10 кВ, I группа сложности ремонта	выключа тель	10	4572				45720				23	230		
4	БЦ5-060101 0101 Доп.1	Снятие и установка дугогасительного устройства: выключатели	дугогасит ельное устройст во	10	4659				46590				25,4	254		
5	БЦ5-060101 0201	Разборка и сборка дугогасительного устройства: выключатели	дугогасит ельное устройст во	10	3103				31030				16,9	169		
6	БЦ5-060101 0301	Ремонт дугогасительного устройства: выключатели	дугогасит ельное устройст во	10	2573				25730				14	140		

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	<b>БЦ5-060404-0101</b> Доп. 6	Монтаж вакуумных выключателей: напряжение 6-10 кВ	выключа тель	10	7794				77940				45	450		
8	<b>ТЕРп01-03-008-05</b> Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Пуско-наладка Выключатель: автоматический с электромагнитным дутьем или вакуумный и элегазовый напряжением до 11 кВ	1 шт.	10	247,28	247,28			2472,8	2472,8			21,6	216		

## Раздел 2. Оборудование

9	<b>Прайс лист</b>	Комплект установки модуля управления TER_Cbmount_CM_1(1_0)	шт	5	3500				17500							
10	<b>Прайс лист</b>	Коммутационный модуль ISM15_Shell_2	шт	5	83000				415000							
11	<b>Прайс лист</b>	Блоки управления	шт	10	20000				200000							

## ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									862760,3	2668,5	581,8			1472		5
Накладные расходы									1963,49							
Сметная прибыль									1108							
<b>Итого по смете:</b>																
Итого Оборудование									632500							
Итого Прочие затраты									233331,79					1472		5
Итого									865831,79					1472		5
В том числе:																
Машины и механизмы									581,8							
ФОТ									2668,5							
Оборудование									632500							
Накладные расходы									1963,49							
Сметная прибыль									1108							
Итого в текущих ценах									2 900 000,00							
НДС 20%									580 000,00							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>3 480 000,00</b>					<b>1472</b>		<b>5</b>

Составил: Инженер 1 кат ОАиУП ЦУПАТПИР

Горбатовская Н.Ю.

Проверил: Начальник СПС УВС

Севостьянов В.Ф.